

SOCIÉTÉ GÉNÉRALE INITIE SON INVESTISSEMENT D'UN MILLIARD D'EUROS DANS LA TRANSITION ÉNERGÉTIQUE EN ACQUÉRANT 75% DE REED MANAGEMENT

Communiqué de presse

Paris, le 31 juillet 2024

Société Générale annonce le projet d'acquisition d'une participation majoritaire dans Reed Management SAS, une société de gestion alternative fondée par des spécialistes chevronnés de l'investissement dans le domaine de l'énergie. En tant qu'investisseur de référence¹, le Groupe s'engage à allouer 250 millions d'euros dans le fonds inaugural. Ce fonds serait lancé avant la fin de l'année et soutiendrait les investissements en capital dans les leaders émergents de la transition énergétique.

Société Générale a annoncé en septembre dernier dans sa feuille de route stratégique un investissement d'un milliard d'euros dans la transition énergétique pour soutenir les leaders émergents, les solutions fondées sur la nature et les projets de finance à impact afin de contribuer aux Objectifs de Développement Durable (ODD) des Nations Unies. Cet engagement initial de 250 millions d'euros, qui pourrait augmenter jusqu'à 350 millions d'euros, s'inscrit dans l'enveloppe de 700 millions d'euros d'investissement en fonds propres et est dédié aux leaders émergents. Les investissements envisagés se concentreraient sur les projets d'infrastructures hybrides combinant savoir-faire technologique et industriel dans les secteurs de l'énergie, des déchets et de l'eau.

Reed Management SAS est une société de gestion de portefeuille qui cible les infrastructures essentielles au moyen de solutions durables, industrialisables et économiquement pertinentes. L'entreprise a été fondée par Julien Touati, un spécialiste renommé de l'investissement alternatif qui cumule près de 20 ans d'expérience dans les infrastructures et la transition énergétique, dont 12 passés chez Meridiam où il a lancé et géré avec succès le fonds *Meridiam Transition*.

Dans le cadre de l'acquisition, Société Générale acquerrait 75% de la société, qui opérerait sous la marque « REED - Societe Generale Group » et serait dirigée par Julien Touati en tant que Directeur général.

L'ambition de REED est d'être un investisseur de premier plan dans la transition énergétique. Les investissements se feraient à travers des prises de participation directes en capital dans des nouveaux acteurs de la transition vers une économie bas carbone, contribuant ainsi à l'émergence de champions européens de la transition énergétique. S'appuyant sur la conviction que la transition énergétique nécessite une approche d'investissement innovante, la stratégie de REED pour créer de la valeur reposerait sur une approche hybride des infrastructures et sur sa capacité à combiner réduction des risques et passage à l'échelle des projets et sociétés en portefeuille.

¹ Anchor investor

Slawomir Krupa, Directeur général de Société Générale, a commenté :

« Cette acquisition est une nouvelle étape dans l'exécution de la feuille de route stratégique du Groupe et s'inscrit dans notre ambition de renforcer notre leadership dans le domaine de l'ESG. Société Générale a pour ambition de stimuler les investissements pour contribuer aux besoins de financement spécifiques des leaders émergents de la transition énergétique, qui nécessitent des capitaux sur mesure pour déployer leurs solutions innovantes. Je crois fermement au développement de cette capacité d'investissement complémentaire qui permettrait d'enrichir l'expertise de Société Générale dans les secteurs de l'énergie, des infrastructures et de la mobilité, et d'offrir un continuum de solutions actions et dette. Je me réjouis de la perspective d'avoir Julien Touati, un professionnel reconnu dans son domaine, à nos côtés pour diriger REED. »

La finalisation de l'acquisition est attendue en septembre 2024 et reste soumise aux conditions usuelles de clôture

Contacts presse:

Jean-Baptiste Froville_+33 1 58 98 68 00_<u>jean-baptiste.froville@socgen.com</u> Fanny Rouby_+33 1 57 29 11 12_<u>fanny.rouby@socgen.com</u>

Société Générale

Société Générale est une banque européenne de premier plan avec plus de 126 000 collaborateurs au service d'environ 25 millions de clients dans 65 pays à travers le monde. Nous accompagnons le développement de nos économies depuis 160 ans, en proposant à nos clients entreprises, institutionnels et particuliers un large éventail de services de conseil et de solutions financières à valeur ajoutée. Nos relations durables et de confiance avec les clients, notre expertise de pointe, notre capacité d'innovation unique, nos compétences ESG et nos franchises leader font partie de notre ADN et servent le cœur de notre objectif : créer de la valeur durable pour toutes nos parties prenantes.

Le Groupe opère dans trois domaines d'activités complémentaires, intégrant des offres ESG pour l'ensemble de ses clients :

- La Banque de détail en France, Banque Privée et Assurances avec la banque de détail SG, les activités de banque privée, les activités d'assurance et BoursoBank, leader de la banque en ligne.
- La Banque de Grande Clientèle et Solutions Investisseurs, acteur de premier plan qui propose des solutions sur mesure aux grandes entreprises et investisseurs avec un leadership mondial unique dans les dérivés actions, les financements structurés et l'ESG.
- La Banque de détail à l'international, Services de mobilité et de leasing, regroupant des banques universelles bien établies sur leurs marchés (en République tchèque, en Roumanie et dans plusieurs pays d'Afrique), Ayvens (nouvelle marque ALD I LeasePlan), acteur mondial de la mobilité durable, ainsi que des activités de financements spécialisés.

Engagée à construire avec ses clients un avenir meilleur et durable, Société Générale entend être un partenaire de premier plan dans la transition environnementale et le développement durable en général. Le Groupe figure dans les principaux indices de développement durable : DJSI (Europe), FTSE4Good (Global et Europe), Bloomberg Gender-Equality Index, Refinitiv Diversity and Inclusion Index, Euronext Vigeo (Europe et zone euro), STOXX Global ESG Leaders Index, et MSCI Low Carbon Leaders Index (Monde et Europe).

En cas de doute sur l'authenticité de ce communiqué de presse, rendez-vous en bas de la page Actualités du Groupe sur le site societegenerale.com où les communiqués de presse officiels envoyés par Société Générale peuvent être certifiés en utilisant la technologie blockchain. Un lien vous permettra de vérifier l'intégrité du document directement sur la page web.

Pour plus d'informations, vous pouvez nous suivre sur Twitter/X @societegenerale ou visiter notre site societegenerale.com.